
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: RISORSE IDRICHE, DIFESA DEL SUOLO E RIFIUTI

Area: CICLO INTEGRATO DEI RIFIUTI

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  17307  del  03/10/2017

Oggetto:

Proponente:

Estensore TOCCHI LEONILDE _____________________________

Responsabile del procedimento TOSINI FLAMINIA _____________________________

Responsabile dell' Area F. TOSINI _____________________________

Direttore Regionale M. LASAGNA _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

O.C.D.P.C. 394/2016 e O.C.D.P.C. 399/2016: ulteriori interventi urgenti di protezione civile conseguenti l'eccezionale evento
sismico che ha colpito il territorio delle regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24.08.2016. Procedura aperta per
l'affidamento del servizio di separazione dei rifiuti, caricamento, trasporto, recupero e smaltimento delle macerie nei comuni di
Accumoli e Amatrice interessati dal sisma del 24 agosto 2016 ed eventi successivi. Lotto 3 Frazioni di Amatrice CIG n.
7135571B75 - CUP F46J17000180001. Autorizzazione al subappalto ai sensi dell'art. 105 del D.Lgs. n. 50/2016 a favore
dell'impresa Galeria Trasporti srl.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 7 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G13466 03/10/2017



Oggetto: O.C.D.P.C. 394/2016 e O.C.D.P.C. 399/2016: ulteriori interventi urgenti di protezione 

civile conseguenti l’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle regioni Lazio, 

Marche, Umbria e Abruzzo il 24.08.2016. Procedura aperta per l’affidamento del servizio di 

separazione dei rifiuti, caricamento, trasporto, recupero e smaltimento delle macerie nei comuni di 

Accumoli e Amatrice interessati dal sisma del 24 agosto 2016 ed eventi successivi. Lotto 3 Frazioni 

di Amatrice CIG n. 7135571B75 - CUP F46J17000180001. Autorizzazione al subappalto ai sensi 

dell’art. 105 del D.Lgs. n. 50/2016 a favore dell’impresa Galeria Trasporti srl. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE RISORSE IDRICHE, DIFESA DEL 

SUOLO E RIFIUTI 

SU proposta del Dirigente dell’Area Ciclo Integrato dei Rifiuti 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002 n. 6 e successive modificazioni, concernente la 

disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio regionale; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modificazioni, concernente 

l’organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale; 

VISTO che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 640 del 17 novembre 2015 è stato conferito 

all’ing. Mauro Lasagna, dirigente regionale, l’incarico di Direttore della Direzione regionale 

Risorse idriche e Difesa del Suolo, ai sensi del combinato disposto dell’art. 162 e dell’allegato H del 

R.r. n. 1/2002, con decorrenza 1 gennaio 2016; 

VISTO il Regolamento regionale n. 4 del 14 febbraio 2017 recante “Modifiche del regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n. 1 concernente “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni; 

VISTA la nota prot. 94506 del 22 febbraio 2017 recante: Direttiva del Segretario generale – 

Organizzazione delle strutture organizzative di base di talune Direzioni regionali, in attuazione della 

deliberazione di Giunta regionale del 7 febbraio 2017, n. 43 e della deliberazione di Giunta 

regionale del 9 febbraio 2017, n. 48, recanti Modifiche del regolamento regionale 6 settembre 2002, 

n. 1 concernente “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e

successive modificazioni; 

VISTA la Determinazione dirigenziale n. G02159 del 23 febbraio 2017 concernente 

“Organizzazione delle strutture organizzative di base denominate “Aree”, “Uffici” e “Servizi” della 

Direzione regionale “Risorse idriche, difesa del suolo e rifiuti”; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”;  

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n.136 recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché 

delega al Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.i.; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici” e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante “Regolamento di attuazione ed esecuzione del 

Codice dei contratti”, relativamente agli articoli che restano in vigore nel periodo transitorio fino 

all'emanazione delle linee guida ANAC e dei decreti del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti, attuativi del D.Lgs. n. 50/2016; 



VISTE le Linee guida n. 3 ANAC, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Nomina, 

ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 

concessioni”, pubblicate in Gazzetta Ufficiale n. 273 del 22 novembre 2016; 

VISTO in particolare l’art. 31 concernente Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli 

appalti e nelle concessioni; 

VISTI i Decreti del Ministro dell’Economia e Finanze del 29 maggio 2007, concernente: 

Approvazione delle Istruzioni sul Servizio di Tesoreria dello Stato e del 30 aprile 2015 concernente: 

Definizione di nuove modalità di emissione, di natura informatica, degli ordinativi di pagamento da 

parte dei titolari di contabilità speciale; 

CONSIDERATA l’eccezionale serie di eventi sismici, a far data dal 24 agosto 2016 che ha colpito i 

territori delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo; 

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 con la quale è stato dichiarato, fino 

al centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza in 

conseguenza dell’evento sismico de quo, nonché uno stanziamento preliminare di euro 

50.000.000,00 per l’avvio immediato di attuazione dei primi interventi; 

RICHIAMATO il D.P.R.L n. T00178 del 25 agosto 2016 con cui è stato dichiarato lo "stato di 

calamità naturale" ai sensi della l.r. 26 febbraio 2014 n. 2, art. 15 comma 1, per il territorio dei 

Comuni di Accumoli e Amatrice a seguito dell'evento sismico; 

VISTA l’Ordinanza del Capo del Dipartimento di Protezione Civile (OCDPC) n. 388 del 26 agosto 

2016 concernente “Primi interventi urgenti di protezione civile conseguenti all’eccezionale evento 

sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 

2016”, ed in particolare: 

- l’articolo 1 che individua nei Presidenti delle Regioni colpite i soggetti attuatori per gli 

interventi necessari a fronteggiare la situazione emergenziale; 

- il comma 2 art.1 che dispone che i soggetti competenti “assicurano la realizzazione: b) 

delle attività da porre in essere, anche in termini di somma urgenza, inerenti alla messa in 

sicurezza delle aree interessate dagli eventi calamitosi; c) degli interventi urgenti volti ad 

evitare situazioni di pericolo o maggiori danni a persone o a cose”; 

- l’articolo 4 con cui è stata autorizzata l’apertura di apposite contabilità speciali a favore 

delle Regioni interessate per gli interventi previsti nella medesima ordinanza; 

RICHIAMATO il D.P.R.L n. T00179 del 8 settembre 2016 con cui è stato nominato l’Ing. Wanda 

D’Ercole soggetto delegato per la gestione e l’utilizzo dei fondi in contabilità speciale previsti 

dall’Ordinanza del Capo della Protezione Civile n. 388 del 26 agosto 2016, destinati per quanto di 

competenza alla Regione Lazio; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 4, comma 2 dell’O.C.D.P.C. n. 388/2016 è stata autorizzata 

l’apertura della contabilità speciale intestata al Soggetto delegato nella persona dell’Ing. Wanda 

D’Ercole presso la Banca d’Italia con il codice contabilità n. 6022; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Ministri 20 gennaio 2017 “Estensione degli effetti della 

dichiarazione dello stato di emergenza adottato con la delibera del 25 agosto 2016 in conseguenza 

degli ulteriori eventi sismici che il giorno 18 gennaio 2017 hanno colpito nuovamente il territorio 

delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria, nonché degli eccezionali fenomeni meteorologici 

che hanno interessato i territori delle medesime Regioni a partire dalla seconda decade dello stesso 

mese”; 

VISTA l’ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile del 10 ottobre 2016 n. 399 

“Ulteriori interventi urgenti di protezione civile conseguenti all’eccezionale evento sismico che ha 

colpito il territorio della Regione Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016” ed in 



particolare l’Art. 5 - Ulteriori disposizioni in materia di raccolta e trasporto del materiale derivante 

dal crollo totale o parziale degli edifici, che dispone “1. Al fine di provvedere alle attività di 

raccolta e trasporto dei materiali derivanti dal crollo parziale o totale degli edifici pubblici e 

privati causato dagli eventi sismici del 24 agosto 2016 e dei giorni seguenti e di assicurare 

l'allestimento e la gestione del deposito temporaneo dei suddetti materiali, ai sensi dell'articolo 3, 

comma 1, dell'ordinanza n. 391 del 1° settembre 2016, le Regioni, individuate soggetti responsabili 

di cui al comma 7 del medesimo articolo 3, possono provvedere avvalendosi delle deroghe indicate 

all'articolo 5 dell'ordinanza n. 394 del 19 settembre 2016”; 

VISTO inoltre l’art. 7 della citata O.C.D.P.C. del 10 ottobre 2016 n. 399 che dispone “1. Alle 

misure disciplinate nella presente ordinanza strettamente derivanti dall'esigenza di far fronte alla 

situazione emergenziale, nel quadro di quanto previsto ai sensi dell'articolo 1, comma 3, 

dell'ordinanza n. 388/2016, si provvede a valere sulle risorse finanziarie che sono rese disponibili 

per la gestione della situazione di emergenza di cui in premessa, attribuite con la delibera del 

Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016”; 

VISTA la Determinazione n. G12689 del 28/10/2016 recante “Evento sismico che ha colpito il 

territorio delle regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24.08.2016 – Approvazione del Piano 

di gestione delle macerie e dei materiali provenienti dalla demolizione dei fabbricati e dagli 

interventi di emergenza e ricostruzione.” 

VISTA la Determinazione n. G07943 del 06/06/2017 di adozione dell’elaborato “Sisma 24 agosto 

2016 – Piano di gestione delle macerie e dei materiali provenienti dalla demolizione dei fabbricati e 

dagli interventi di emergenza e ricostruzione di cui al D.L. 9 febbraio 2017, n. 8 convertito con L. 7 

aprile 2017, n. 45, relativo ai Comuni di Amatrice ed Accumoli”; 

VISTO il Decreto n. V00005 del 08/06/2017 del Presidente in qualità di Vice Commissario per la 

ricostruzione post SISMA 2016 (D.L. 189/2016) recante “Approvazione dell’elaborato di cui alla 

Determinazione n. G07943 del 06/06/2017, denominato “Sisma 24 agosto 2016 - Piano di gestione 

delle macerie e dei materiali provenienti dalla demolizione dei fabbricati e dagli interventi di 

emergenza e ricostruzione di cui al D.L. 9 febbraio 2017, n. 8 convertito con L. 7 aprile 2017, n. 

45”, relativo ai Comuni di Amatrice ed Accumoli ai sensi dell’art. 28, comma 2 del Decreto Legge 

17 ottobre 2016 n. 189, convertito con legge 15 dicembre 2016, n. 229, come modificato 

dall’articolo 7, comma 2, lettera a) del Decreto Legge 9 febbraio 2017, n. 8, convertito con Legge 7 

aprile 2017, n. 45”; 

VISTO il D.L. n. 189 del 17 ottobre 2016 e s.m.i., ed in particolare l’Art. 28. “Disposizioni in 

materia di trattamento e trasporto del materiale derivante dal crollo parziale o totale degli edifici” 

che stabilisce che: “1. Allo scopo di garantire la continuità operativa delle azioni poste in essere 

prima dell’entrata in vigore del presente decreto, sono fatte salve le disposizioni di cui all’articolo 

2 dell’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile 28 agosto 2016, n. 389, 

all’articolo 3 dell’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile 1° settembre 2016, 

n. 391, e agli articoli 11 e 12 dell’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile 19

settembre 2016, n. 394, ed i provvedimenti adottati ai sensi delle medesime disposizioni.” 

VISTO in particolare il punto 4 del dispositivo del Decreto del Presidente in qualità di Vice 

Commissario per la ricostruzione post SISMA 2016 (D.L. 189/2016) n. V00005 del 08/06/2017 che 

stabilisce che, “fermo restando quanto previsto all’art. 28 comma 1 del D.L. n. 189 del 17 ottobre 

2016 e s.m.i., relativamente alla continuità operativa delle azioni antecedenti l’entrata in vigore del 

decreto di cui trattasi e gravanti, fino a concorrenza delle risorse disponibili, sulla contabilità 

speciale n. 6022 aperta presso la Banca d’Italia, gli oneri per l’attuazione dell’allegato Piano 

dovranno essere specificati, ai sensi dell’art. 28 comma 13 del medesimo Decreto, sul fondo ivi 

richiamato”; 

VISTA la Determinazione n. G09526 del 10/07/2017 a contrarre, con la quale si è provveduto alla 

nomina dell’ing. Flaminia Tosini quale Responsabile Unico del Procedimento, ex art. 31 del D.lgs. 



50/2016, per la procedura di appalto relativa alla procedura aperta per l’affidamento del servizio di 

separazione dei rifiuti, caricamento, trasporto, recupero e smaltimento delle macerie nei comuni di 

Accumoli e Amatrice interessati dal sisma del 24 agosto 2016 ed eventi successivi; 

VISTA la Determinazione n. G09740 del 11/07/2017 con la quale sono stati approvati il bando di 

gara, il disciplinare di gara e i suoi allegati, riferiti alla procedura aperta finalizzata all’affidamento 

del servizio di separazione dei rifiuti, caricamento, trasporto, recupero e smaltimento delle macerie 

nei comuni di Accumoli e Amatrice interessati dal sisma del 24 agosto 2016 ed eventi successivi, di 

importo complessivo di € 9.950.000,00, oltre oneri misure di prevenzione dai rischi da interferenza 

e della sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 45.245,00, IVA esclusa, suddivisa in quattro lotti 

funzionali e specificatamente: 

 Lotto 1 Amatrice centro storico: € 4.998.100,00 di cui € 4.000.000,00, oltre oneri misure

di prevenzione dai rischi da interferenza non soggetti a ribasso pari a € 3.600,00, IVA

esclusa, per il servizio di separazione dei rifiuti, caricamento, trasporto, recupero e

smaltimento delle macerie e € 975.000,00, oltre oneri della sicurezza non soggetti a

ribasso pari a € 19.500,00 IVA esclusa, per lavori di demolizione;

 Lotto 2 Accumoli centro storico: € 2.997.905,00 di cui € 2.450.000,00, oltre oneri misure

di prevenzione dai rischi da interferenza non soggetti a ribasso pari a € 2.205,00, IVA

esclusa, per il servizio di separazione dei rifiuti, caricamento, trasporto, recupero e

smaltimento delle macerie e € 535.000,00, oltre oneri della sicurezza non soggetti a

ribasso pari a € 10.700,00 IVA esclusa, per lavori di demolizione;

 Lotto 3 Frazioni di Amatrice: € 999.620,00 di cui € 800.000,00, oltre oneri misure di

prevenzione dai rischi da interferenza non soggetti a ribasso pari a € 720,00, IVA

esclusa, per il servizio di separazione dei rifiuti, caricamento, trasporto, recupero e

smaltimento delle macerie e € 195.000,00, oltre oneri della sicurezza non soggetti a

ribasso pari a € 3.900,00 IVA esclusa, per lavori di demolizione;

 Lotto 4 Frazioni di Accumoli: € 999.620,00 di cui € 800.000,00, oltre oneri misure di

prevenzione dai rischi da interferenza non soggetti a ribasso pari a € 720,00, IVA

esclusa, per il servizio di separazione dei rifiuti, caricamento, trasporto, recupero e

smaltimento delle macerie e € 195.000,00, oltre oneri della sicurezza non soggetti a

ribasso pari a € 3.900,00 IVA esclusa, per lavori di demolizione;

VISTA la Determinazione n. G09976 del 14/07/2017, concernente modifica della Determinazione 

n. G09740 del 11/07/2017 e dei documenti di gara allegati, con la quale, al fine di consentire

l’immediata rimozione delle macerie provocate dal sisma a salvaguardia della pubblica incolumità, 

è stato stabilito che la durata delle prestazioni contrattuali per ciascun Lotto, sarà la seguente: 

 Lotto 1 Amatrice centro storico: 150 giorni naturali e consecutivi a decorrere dalla data di

consegna dei lavori;

 Lotto 2 Accumoli centro storico: 120 giorni naturali e consecutivi a decorrere dalla data di

consegna dei lavori;

 Lotto 3 Frazioni di Amatrice: 100 giorni naturali e consecutivi a decorrere dalla data di

consegna dei lavori;

 Lotto 4 Frazioni di Accumoli: 100 giorni naturali e consecutivi a decorrere dalla data di

consegna dei lavori.

PRESO ATTO che gli atti di gara, avvalendosi delle deroghe previste dall’articolo 5 

dell’O.C.D.P.C. n. 394 del 19 settembre 2016, sono stati pubblicati sulla G.U.R.I., 5ª Serie Speciale 

- Contratti Pubblici n. 82 del 19/07/2017, su due quotidiani a diffusione nazionale e due a diffusione 

locale, sulla piattaforma regionale di e-procurement della Direzione Regionale Centrale Acquisti e 

sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 58, Supplemento n. 2, del 20/07/2017; 



VISTA la Determinazione n. G11528 del 10/08/2017 concernente “O.C.D.P.C. 394/2016 e 

O.C.D.P.C. 399/2016: ulteriori interventi urgenti di protezione civile conseguenti l’eccezionale 

evento sismico che ha colpito il territorio delle regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 

24.08.2016. Procedura aperta per l’affidamento del servizio di separazione dei rifiuti, caricamento, 

trasporto, recupero e smaltimento delle macerie nei comuni di Accumoli e Amatrice interessati dal 

sisma del 24 agosto 2016 ed eventi successivi. Lotto 1 Amatrice centro storico CIG n. 7135537F65 

- Lotto 2 Accumoli centro storico CIG n. 7135560264 - Lotto 3 Frazioni di Amatrice CIG n. 

7135571B75 - Lotto 4 Frazioni di Accumoli CIG n. 713558248B – CUP F46J17000180001. 

Approvazione verbali di gara e conferma graduatorie.” con la quale, nelle more della verifica 

positiva del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 dello stesso D.lgs. n. 50/2016 in capo agli 
aggiudicatari, si è proceduto ad aggiudicare il Lotto 3 Frazioni di Amatrice al 1^ Classificato - 

R.T.I. tra SEIPA s.r.l. – HTR BONIFICHE s.r.l., avente sede legale presso la Capogruppo SEIPA 

s.r.l. in Via di Porta medaglia 131, 00134, Roma, C.F. e P.I. 05753661007, per un ribasso offerto 

del 71,91 %; 

VISTA la nota n. 494518 del 03/10/2017 con la quale l’impresa SEIPA s.r.l. con sede legale in Via 

di Porta Medaglia 131, 00134, Roma, C.F. e P.I. 05753661007, nella persona del suo Legale 

Rappresentante Sig.ra Montanari Daniela, ha presentato richiesta per l’autorizzazione al subappalto 

di parte del servizio di trasporto delle macerie e rifiuti derivanti dalla selezione delle macerie, Lotto 

3 Frazioni di Amatrice CIG n. 7135571B75, all’impresa Galeria Trasporti srl, con sede legale in 

Roma, Via F.A. Gualterio n. 56/C, P.I e C.F: 01329641003; 

VISTO l’art. 105, comma 4, lett. c), del D.Lgs. 50/2016 che prevede, per i soggetti affidatari, la 

possibilità di affidare in subappalto le opere o i lavori, i servizi o le forniture compresi nel contratto, 

previa autorizzazione della stazione appaltante, purché all’atto dell’offerta siano stati indicati i 

lavori o le parti di opere ovvero i servizi e le forniture o parti di servizi e forniture che si intende 

subappaltare;  

PRESO ATTO che, in adempimento a quanto disposto dall’art. 105, comma 4, lett. c), del D.Lgs. 

50/2016, la ditta aggiudicataria ha espresso già all’atto dell’offerta l’intenzione di subappaltare 

parte del servizio di trasporto delle macerie e rifiuti derivanti dalla selezione delle macerie 

all’impresa Galeria Trasporti srl,; 

VISTO il contratto di subappalto e la documentazione trasmessa dall’affidatario inerente l’impresa 

subappaltatrice: Certificato di iscrizione C.C.I.A.A., iscrizione White List, DURC, dichiarazione 

attestante l'assenza in capo al subappaltatore dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80; 

TENUTO CONTO che la quota di servizio per la quale si richiede autorizzazione al subappalto è 

nella misura massima del 4% dell’importo contrattuale, che il corrispettivo è di € 32.000,00, 

compresi € 200,00, quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, IVA come per legge, e che 

l’impresa affidataria ha dichiarato che non sussiste, nei confronti della ditta subappaltatrice, alcuna 

forma di controllo o collegamento a norma dell’art. 2359 del c.c, ne alcuno dei divieti previsti 

dall’art.10 della legge 31 maggio 1965 n.575 e s.m.i..; 

RITENUTO opportuno per quanto sopra, di autorizzare, ai sensi di art. 105, del D.Lgs. 50/2016, 

l’impresa SEIPA s.r.l. a subappaltare all’impresa Galeria Trasporti srl, con sede legale in Roma, Via 

F.A. Gualterio n. 56/C, P.I e C.F: 01329641003, parte del servizio di trasporto delle macerie e rifiuti 

derivanti dalla selezione delle macerie, Lotto 3 Frazioni di Amatrice CIG n. 7135571B75, per un 

importo di € 32.000,00 comprensivo degli oneri per la sicurezza pari a € 200,00 più IVA di legge. 

DETERMINA 

per quanto esposto nelle premesse, che qui si intendono integralmente riportate: 



1. di autorizzare, ai sensi di art. 105, del D.Lgs. 50/2016, l’impresa SEIPA s.r.l. con sede legale in

Via di Porta Medaglia 131, 00134, Roma, C.F. e P.I. 05753661007, nella persona del suo

Legale Rappresentante Sig.ra Montanari Daniela, al subappalto di parte del servizio di trasporto

delle macerie e rifiuti derivanti dalla selezione delle macerie, Lotto 3 Frazioni di Amatrice CIG

n. 7135571B75, all’impresa Galeria Trasporti srl, con sede legale in Roma, Via F.A. Gualterio

n. 56/C, P.I e C.F: 01329641003, per un importo di € 32.000,00 comprensivo degli oneri per la

sicurezza pari a € 200,00 più IVA di legge; 

2. di trasmettere la presente determinazione all’impresa SEIPA s.r.l. e al Direttore d’Esecuzione

del Contratto per i successivi eventuali adempimenti di competenza.

  IL DIRETTORE 

Ing. Mauro Lasagna 


